
                                                                  ΣΧΕΔΙΟ
Αργοστόλι, 29-4-2015
Αρ. Πρωτ.:4920/1047

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π. Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ
Ταχ.Δ/νση.: Διοικητήριο, Τ. Κ. 28100 Αργοστόλι
Τηλέφωνο: 26713-60576, FAX: 26710-23026
Πληροφορίες: Σ. Βιττωράτου
E-mail: svittoratou@kefalonia.eu

ΠΡΟΣ: ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΛΑΦΑΤΗ του ΑΝΔΡΕΑ 
Αργοστόλι ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ

ΑΔΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 3 του Ν. 4056/2012 
(ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ)

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.4056/2012  (ΦΕΚ  52Α’)  «Ρυθμίσεις  για  την  κτηνοτροφία  και  τις  κτηνοτροφικές 

εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις της υπ. αρ. Υ1β/2000/23-3-1995 (ΦΕΚ 343 Β') Υγειονομικής Διάταξης, όπως ισχύει κάθε φορά.
3. Τους  γενικούς  και  ειδικούς  όρους  της  εθνικής  και  κοινοτικής  νομοθεσίας  σχετικά  με  την  προστασία  του 

περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας, την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων, την ασφάλεια και υγεία των 
εργαζομένων, την μέθοδο κατασκευής των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων,  την ιδιοκτησία και  τις  νόμιμες 
χρήσεις γης και την προστασία των δασών.

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4920/1047/15-1-2015 αίτηση του Γεωργίου Καλαφάτη του Ανδρέα, κατοίκου Χελμάτων 
Δήμου Κεφαλονιάς.

5. Την υπ. αρ. πρωτ.: 62/2014 Άδεια Δόμησης.
6. Το  υπ.αρ.πρωτ.:  38682/10749/25-4-2014  έγγραφο  του  Τμήματος  Περιβάλλοντος  &  Υδροοικονομίας  Π.Ε. 

Κεφαλληνίας Π.Ι.Ν. σύμφωνα με το οποίο για την συγκεκριμένη κτηνοτροφική εγκατάσταση δεν απαιτείται η 
τήρηση της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης.

7. Τις από 12/12/2014 Υπεύθυνες Δηλώσεις του Ν.1599/1986 (ΦΕΚ 75Α’) ανάληψης των δεσμεύσεων του άρθρου 
6, Ν.4056/2012 του φορέα και του μελετητή αντίστοιχα.

8. Το υπ. αρ. 4/26-3-2015 θέμα 3ο πρακτικό γνωμοδότησης της Επιτροπής Σταυλισμού.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την χορήγηση άδειας εγκατάστασης διάρκειας όσο είναι σε ισχύ σχετικό συμβόλαιο γηπέδου και πιστοποιητικό 
μετεγγραφής, ή συμβολαιογραφική πράξη ενοικίασης με μεταγραφή στο οικείο υποθηκοφυλακείο, ή απόφαση 
παραχώρησης, ή απόφαση ενοικίασης, στην με τα παρακάτω στοιχεία κτηνοτροφική εγκατάσταση:

Ονοματεπώνυμο /Επωνυμία φορέα: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ του ΑΝΔΡΕΑ.
Θέση  εγκατάστασης:  «ΜΟΣΧΑΤΑ», εκτός  ορίων  οικισμού  Χελμάτων  &  εντός  ΖΟΕ  9  Αργοστολίου. 
(συντεταγμένες αναφοράς: χ:192764.73, ψ:4227895.81 ΕΓΣΑ ’87).
Δημοτική Ενότητα ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Δήμος ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ.
Είδος και φυλή εκτρεφόμενων ζώων: ΑΙΓΕΣ και ΠΡΟΒΑΤΑ.
Δυναμικότητα κτηνοτροφικής εγκατάστασης: 50 αιγοπρόβατα.
Σύστημα εκτροφής ΕΚΤΑΤΙΚΟ.
Κωδικός εγκατάστασης: EL 23301473.

2. Η χορηγούμενη άδεια αφορά κτηνοτροφική μονάδα σε περιφραγμένο αγροτεμάχιο έκτασης 3.412,91 τ.μ. (ούτε 
δάσος ούτε δασική έκταση). Εντός του ανωτέρω αγροτεμαχίου υπάρχουν: κτίριο ποιμνιοστασίου 61,75 τ.μ., με 
οικοδομική άδεια και ημιυπαίθριοι χώροι 40 τ.μ., όπως αποτυπώνονται στο από Μάιο 2014 διάγραμμα κάλυψης 
της πολιτικού μηχανικού Παυλάτου Ελένης.

3. Η παραπάνω άδεια εγκατάστασης χορηγείται υπό τον όρο της τήρησης του ισχύοντος νομικού πλαισίου και 
ανακαλείται  στην  περίπτωση  που  διαπιστωθούν,  μετά  από  αυτοψία,  παραβάσεις  των  διατάξεων  του 
Ν.4056/2012 και των κανονιστικών πράξεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού ή παραλήψεις στην 
τήρηση των όρων και περιορισμών που καθορίζονται με τις αποφάσεις της ΑΑΑ.

4. Η χορηγούμενη άδεια εγκατάστασης τροποποιείται ή μεταβιβάζεται με απόφαση της ΑΑΑ και μετά από σχετική 
αίτηση του φορέα.

5. Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.

                                                                                                                        Ο Δ/ΝΤΗΣ
                                                                                                                    ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ

mailto:svittoratou@kefalonia.eu
ΑΔΑ: ΒΖΚΣ7ΛΕ-ΘΚΜ


		2015-05-04T10:53:32+0300
	Athens




